EVOLUTION DE LA POPULATION SANGLIER
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EVOLUTION ATTRIBUTION REALISATION SANGLIER

-~

Triennal 2008/2011

Triennal 2011/2014

prelevement
Unité de Gestion annuelma | ribution ATWRON | réalisation (% réa| réalisation (% réa| realisation | % réa| attibution | UM | realsation | % réa
sriuG | tienale | TOU | ogog |ogos| ot |osdo| oMt [0| trennale | T | 442 |02
110urcy 150 311 270 W | sme| @ | D% | 133 | 4% | 6 m EFED
12 Tardenois 3% 3% 1198 881 |7#| 644 | % | 811 |es%| 3m7 1076 671 | 62%
13 Mame est 450 %3 1211 1055 | 8% | 700 | %% | 755 |62 | 3144 1048 345 | 51%
14 Orxois 17 163 41 02 7o | 441 | 2% | 433 |80%| 1543 514 21 | 8%
15 Marne ouest 330 257 357 50 |6¥ | 431 | 90%| 531 | 62%| 234 768 314 | 41%
21 Chaunois 200 1553 513 7 | e | 316 |e%| 475 | 92%| 120 403 1 | 0%
72 Blérancourt 17 341 314 83 || 216 |&%| 283 |90%| o4 280 2% | 19%
23 Saint.Gobain 5] 2314 1 565 | 7@ | 460 |eow| 58 | 72%|  2m0 730 584 | 80%
24 Riletie 7] 2875 953 575 | 6% | 385 | 4% | 713 | 74%| 278 316 570 | 62%
25 Serre 108 310 270 0 | 4% | T® |2%| 135 |50%| 6% 29 | | 4%
26 Souche 70 476 1589 | 1374 | 8% | 1033 | 6% | 1178 | 74%| 3917 1326 | 1% | 9%
77 Rozoy 3 343 116 B |59 | ¥ | 2%| B | 3%| 31 104 8| 46%
28 Champagne crayeuse 105 865 288 188 65% 187 65% 208 3% 914 305 163 A%
31 Vermandois 14 285 95 % || & |&%| 15 | 6%| o7 a0 D | 4%
32 Omignon I 457 152 U 2| 7 [ n%| 10 |4%| 4w 136 M | 47%
33 Saint-Quentin 0 153 3 I e | 6 || 1 | 2%]| 1@ u“ 7| 5%
34 VillersJe-Sec 20 311 104 B |39 | © | w%| W |4%| 21 72 24 | 3%
M ACTIFOR 500 2510 337 2 |eve| 479 | % | 512 | 61%| 2187 77, 189 | 65%
42Retz 10 623 208 152 |7me| 106 |sw| 49 |7m]| s 195 145 | 75%
43 Deux vallées 150 776 259 W0 || 146 | %% | 170 | ee%| 7a 244 77| 73%
44Valiée del'Aisne 265 1300 433 20 | 5me| 228 | 9% | 15 | 17%| 120 430 283 | 66%
45 Sept coteaux - Jocienne 25 1000 333 158 4% 145 4% 197 59% 1102 367 138 3%
51 Sambre 180 215 719 291 | 4P| 50 | &% | 724 |01% 20 700 643 | 9%
52 Haute vallée de I'Oise 100 498 166 80 48% 8 47% a3 59% 468 156 M %
53Thon 28 349 316 70 |10 | 24 | 7% | 250 | 719%| 117 372 274 | 4%
54 Bune 5 430 143 2 |4 | B  |a%| 49 |e%| 39 130 ED
55 Marlois 0 835 212 51 || @ |3%| 4 |2a%| 4» 158 ° | 31%
523 /W0 | 12930 | 837 | 69| 7210 | ©% | B98 | 69% | %2l | 1737 | 608 | 60%|




Preléevements qualitatifs 2011/2012

201172012
UNITES DE GESTION Tableaude chasse Sanglier
BUFC:  BAFL:  BANF: FemENSS | semc: : )
i el b Pasaeptaend [ e ek A e
=00y =Elg EOkg pRymmends E0kg: m +Aoig by +E00g | Mdls -E0Rg BE
Ao e an A an ekl i ani
eriarrida i rsll s ek g ma el i i ral
G665 222 12 BB 1 23 28 50 3% 24 AEH | 41 29 Fe ) 50 o
i) 1076 BT B2 g 134 158 308 A5% 10 45% 21 138 20 363 158 1]
2144 1048 B45 BT 20 155 208 385 A% 176 45% 2E 167 254 458 185 1
14 : Orxnis 1543 B4 4H B 12 11z T4 1g8 arH 24 53% 15 24 iz 222 110 1
15 : Marne cuest 23 filt I 1% 1 BS ] 152 A% BE 5T 14 76 72 182 o 0
1210 403 61 205k ] 53 =4 156 A3% o2 55% 1o o0 o8 205 102 *]
540 280 ] % a a1 a3 BE 0% a5 51% B &7 53 134 7S o
2150 T30 o4 2k 11 15 135 251 A3% s A5% 25 137 153 325 182 E
T4 i) [i] 10 B2 11 117 12 257 A5% 2R S0% 2E 106 17 313 134 1]
GBS 228 o 43% o 25 1B 44 a5% 25 55% ] 28 22 M 32 o
J8TT 1326 185 i 15 304 25 513 51% s 52% 56 250 275 SEL 306 1
27 : Rozoy 211 04 48 453 4] ] ) 18 35H ) 50% 5 17 7 30 23 [¢]
28 : Champagne Crayeuse o914 305 163 Wi 1 37 33 71 M% 38 54% 13 35 43 il AR 1
3 : Vermandois M o0 22 4% 4] 4 2 5 ITH 4 &7H 2 11 3 16 13 4]
22 . Chmignon 407 135 B4 47% 1 11 16 28 A% b 13% 4 20 12 3 2 [+]
33 : Baint-Quentin 132 44 1 A% o] 2 o 2 1E%H 2 1008 o 4 o 4 4 5
3 : Villers e sec 215 72 24 3% 4] 3 3 & 254 3 5% il & 15 12 4]
41 : Actifor 2167 TZ2 468 BE% 4 7E 130 212 A5% B2 5% iz 1oL 135 255 120 2
42 : Retz i) 185 146 5% 7 2E 23 5B 0% 35 s0% 12 37 39 EE 4z o
43 : 2 Vallees T3 244 1w 3% 3 45 27 75 2% 4B 51% 14 41 47 102 55 0
44 Vallée de I"Aisne 1250 430 283 553" 2 50 50 i 3% &1 55% 14 B2 75 171 o5 1
45 : 7 Coteaws: 112 e if 138 % 2 3B 21 51 M% a0 55% 32 =] 7 I8 o
2101 [t G643 2 2 125 17 306 A% 127 42% 3B 118 180 336 156 1
52 - VD 458 156 1| BB 1 15 1B 34 TR 5 a47% 5 28 23 57 EL o
53 :Thon 1117 2 74 T4 2 a4z 73 124 a5% 51 41% 12 &4 72 148 . ] 2
54 . Brune 5] | 130 1 g [+] 13 12 25 35% 13 52% 3 26 17 45 2 [+]
55 : Marlois 473 158 49 % o 11 ] 17 35% ikl 55% 2 20 e} 32 22 o
TOTAUX 65210 11737 BlE3 s 115 1723 1EL1E 3656 474 1E3E A 353 1E3E 21E3 4404 2221 23
ZATFT : Bznelisr fomelle + 1000 115 115
Total SAT femelle + S0k 1838 5% des femelles prélavées font plus de S0 kg
ZANF : Zanglisr femalle -3z 1818  iBiE % des femelles prelevess font moins de S0kg
Total SAT ferelle : 3656 455 de femelles prélevées sur le tota
SATNIC - Sanglier Ml <1002 1| 33
SATN : Zanglier Mike +502 183  1ms
Total SAT Male+ S kg 1366 58%
SATN : Sanglier Mile -5 218 2183
ToalSAT Male : 4404 F4% de mdles prélevess sur le tota
ZATH] non identfiss = 23 0,28%
Total 54l BOE3 BOE3




EVOLUTION DE LA POPULATION CHEVREUIL

e et ) ot o L O 0%
1o 10417 819 10160 10415 o0
84% [163% [T81% (e, (184561 85% ° - o
o0 [Pyt Lo |9252 o130 | 4o/ g7 Ny
0 T Ty R = l o T i
|8197 O ; = 70%
e | | 7215
80/ 60%
Al Jattributions = 0%
- 4
iyl I réalisations ~30%
2000 - o ~ 2%
% 1
0+ 0%
§ § § & F 5§ 8§ 3 5 F &y
| E» & A e K\ ! A 4 A E-;‘v E(" 13-‘?
AN AN Y A S R A AT A B Y A



EVOLUTION ATTRIBUTION REALISATION CHEVREUIL

orélévement Triennal 2008/2011 Triennal 2011/2014
. . annuel max _ i
Unité de Gestion recommandé | attribution a:g:::;nen realization | % réa | realisation | % réa| réalisation | % réa| attribution a”tﬂ::;ﬁ: realisation % réa 11112
surl'UG | triennale 0809 |08/09| 0910 |0910| 10M1 | 10/11| triennale 11112
annuelle annuelle

11 Qurcy 259 220 273 188 | B1% | 172 | 63%| 175 | 6e%| 778 259 130 50%

12 Tardenois 620 1888 629 395 | B3% | 447 | T1%| s08 | 81% | 1908 g35 443 71%

13 Marne est 555 1602 534 337 [ 63% | 404 | TE% | 487 | 91%| 1772 591 454 7%

14 Orxois 450 1392 464 329 [ 71% | 347 | 75% | 388 | 79% | 1356 452 284 63%

15 Marne ouest 260 1631 544 341 63% | 345 | 63% | 407 | 75% | 1528 509 M7 B8%

21 Chaunois 490 1335 445 297 | 67% | 323 | 73%| 380 | &% | 1373 458 343 75%

22 Blérancourt 260 291 297 236 | 79% | 248 | B4% | 289 | 9r%| BT 286 208 73%

23 Saint-Gobain 530 1687 562 74| BT% | 441 78% | 531 g% | M7 572 47 73%

24 Ailette 735 2499 333 B17 | T4% | 822 | 7S% | 715 | #8% | 2509 336 850 7%

25 Serre 270 500 167 98 59% | 113 | 88% | 143 | @8% | 537 179 111 62%

26 Souche 430 1737 579 394 | BR% | 348 | B0% | 388 | 67%| 1586 529 330 £2%

27 Rozoy 2313 £43 214 139 [ 85% | 183 |&s% | 231 |108%| 673 224 173 7%

28 Champagne crayeuse 170 508 189 9% S7% | 125 | 74% | 185 | 97% | 541 120 108 B0%

31 Vermandois 125 484 185 a5 seog | 103 | 67% | 174 | 113%] 481 154 a7 57%

32 Omignon 320 1044 348 175 | 50% | 218 | 63% | 3N 3% | 1137 379 210 559

33 Saint-Quentin 104 339 113 52 46% 57 50% | 106 | 94% | 385 122 61 50%

34 Villers-le-Sec 140 u7 116 61 53% | 103 [ 89% | 115 | 99% | 3% 128 76 60%

4 ACTIFOR 410 1709 570 63 | B1%| 43 | 7T%| 519 | %1% | 1751 534 43 72%

42 Retz 200 553 184 118 [ 64% | 123 |67% | 141 6% | 547 182 116 64%

43 Deux vallées 280 7834 261 177 | B8% | 205 | 7B% | 196 | 7s% | 707 238 154 B5%

44Vallée de I'Aisne 478 1421 474 320 | B8% | 345 | T73% | 418 | 88% | 1396 485 35 BE%

45 Sept coteaux - Jocienne 430 1221 407 287 | T1% | 292 | 7% | 324 | 0% | 1245 415 799 72%

51 Sambre 475 1421 474 336 | T1% | 401 ase | 426 | 90% | 1805 535 473 79%

52 Haute vallée de I'Oise 150 448 149 07 | 72% | 123 | @2% | 156 | 104%| 495 185 113 BB%

53 Thon 677 1685 562 448 | 80% | 483 | 83% | 582 |104%| 1912 837 492 7%

54 Brune 300 976 325 230 71% | 255 | 78% | 302 | 93% | 989 330 224 BB%

55 Marlois 260 994 331 232 | T0% | 217 |es%| 283 | 85| M2z 374 219 59%

9061 30539 10180 6912 | B8% | 1462 | 3% | BEIB | BI% | 21246 0415 7215 0%




Prelévements qualitatifs 2011/2012

2011/2012
UNITESDE GESTION Tableau de chas se Chevreuil
CHIBRD : % CHCHE : % mm:;m Eg'm”:“h:m Tol % mc;.:;lmj" n.".mf:euu
Brocand Brocard Chawratta Chawretis Bmalls e Chewriliards | Chevrillards non non
idant B et
Fpriagr el R T
LrpgcorwTay  teooa Rea THTIE e
11 : Qureq TTG 208 130 £l 61 iTH 30 3% 3 15 38 0k 0 0,00%
12 : Tardenois 1906 635 448 % 201 45% 133 0% 51 53 114 25% o 000%
13 : Marne est 1772 A9 454 % 216 45% 111 1% 55 il 125 26% 1 022%
14 : Orxpis 1356 452 284 A% 126 4% 7B 7% 15 52 B0 5% 0 0,00%
15 : Mamne ouest 1528 i) M7 B&% 1458 3% 106 % 38 55 23 ITh i 0,00%
21 Chaunois 1373 458 M3 Th% 131 3E% E7 5% 52 72 124 36% 1 028%
22 : Blarancourt 857 i 208 T3% 23 15% 51 5% 25 3 &4 E3 k) 1 0,00%
23 Saint-Gobain 17 b2 a7 T35 173 1% 11 7% &6 &6 132 iZ% 1 024%
2 Ailette 250 835 630 T8% 256 3ok 150 9% o8 108 204 E3 b/ 0 0,00%
25 : Serme 537 178 111 62% 51 A% 17 4% 17 14 3 5% 2 150%
26 : Souche 1586 528 330 62% 154 7% 1 5% an a5 B5 26% i 0,00%
27 : Rozoy 673 224 173 I & 35 45 7% 15 i 53 3% 1 0,00%
28 : Champagne Crayeuse b 180 108 0% 4z a5% P 6% 13 15 P 26% 3 7E%
3 Vermandois 461 154 a7 T Y 35 A% 15 18% 18 18 35 1% 0 0,00%
32 ; Omignon 1137 T8 20 iy 7B 3TH 51 4% 45 35 Bl 5% 1 0AE%
33 : Saint-Guentin kil 122 & Bt i 51% 13 1% B -] 17 5% o 0,00%
3 :Villers le sec 183 128 76 Bl 30 35% 14 18% 1 pal 32 4% 1 0,00%
41 : Actifor 1751 bl i T&% 175 1% 112 26% &7 &2 136 2% i 0,00%
42: Retz 547 182 116 Bl 48 42% 30 6% 0 17 37 3% o 0,00%
43 : 2 Vallees Ta7 236 134 i) 62 A% 47 1% 18 17 45 1o% 1 0,00%
44 : Vallee de Risne 1355 4G5 Ha 7Y 135 3% &7 % a5 37 B2 26% 0 0,00%
45 . T Coteaux 1245 415 ai ) TE% 137 5% 78 25% 43 a0 B3 5% 0 0,00%
51 : Sambre 1805 f35 41 Ta% 156 37h 103 4% ] B4 154 35% 0 0,00%
52 : HVO 455 165 113 B&% 43 3E% 30 7% 15 25 a0 35% i 0,00%
53 : Than 1912 BT 437 % 178 36% 104 1% ] 120 Pl 2% o 0,00%
54 : Brune 985 130 il 6B% 1 47% 52 3% 36 a 77 % 1 045%
55 : Marlois 1122 a4 Fa ki) 5 74 W% 54 5% a5 a6 21 2% 0 0,00%
TOTAUX N6 10415 143 B% 3006 4% 1651 6% 1082 1226 2308 3% 10 0,14%




Réallzatlon qualitative chevreull 200872009

Réalisation qualitative chevreuil 2011-2012
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EVOLUTION ATTRIBUTION REALISATION CERF

ﬂnftém Triennal 2008/2011 Triennal 2011/2014
Unité de Gestion remrr:m i | A réalisation 08/09 réalisation 09/10 réalisation 10/11 o |60 réalisation 11112
DO SUF | eyl | ™ -r trienmale] !

UG | ot | cwz| cer|Jce| Total % réalch|cae g Totall% réa |cH1| cuz|cer| X8| Total % réa a0\ CMM| CM2| CEF | JCB | Total % réa
11 Qurcq 001 T |26 ¢ o]a|a| 9 |30%[a]ao]s| M| 5% [s]a|a|a[ 19| 4% 78 |2B]T|1|7]4]|19|7%
12 Tardenois f 16 [ 2jofolol 2 [3%|ofofolo|l 0 0% [ofzajofe| 3 [50%[ 19 [6[2]0[0]1] 3 |47%
13 Mame est W | 60 [20) 2|z o|a| B [40%| 2 ofela| 8 [ 40% [&|2|af[5| 15 |78%]| 686 |29[4 |0 (01| 5 [17%
14 Orxois 0| 108 |6 o e v | 2\ 61% e o o] 25| B%% [ &) ae|a| 19BN M| T|2]9) 6] 24 ]|65%
15 Marne ouest 1 T 10 {oofofol 0 0% folalolol 0] 0% [ojojofol 0 0| 4 1]0[0]0/0]0]0%
72 Blérancourt ? 131411 plo | 4 [ 92%] a0l 3| 69% |30 BR% 2 {703 b T%
23 Saint-Gobain 260 | 1149 | 383 | ot | 2 |sor| | 351 92% | 70| x| ve| | 381 | 92% [0 s0|sez|soe| 363 | 95% | 1223 [408| 76| 25 [101|116] 318 | 78%
24 Ailette 6 W (2 o ol 3 (2% ool 6 0% Jaaal| 9% 3T (2003 | 24%
25 Serre 3 6|50 0| 2 | 38%] 2 ) | TR% [2fofafal 8 [1B0% 17 (6 (1|1 [1]1]4]|7%
26 Souche B | 196 | 65 | n| 2 |te| | BA | BA% | x| e |va| | B3| B1% [wa| s |a|s| A1 [TR%| 218 |73 (14| 5 [21| 20 60 | 83%
4 ACTIFOR 160 | 753 (25| 4| 2|7 50| 226 | 90%[ s | 32 | (s | 261 | 100% |42 || m|e| 210 | B4% | 861 |267|99| 16|85 91| 251 | 87%
42 Retz 15 B2 | |e|2]: 12 B8% [ 2| o ala| 12 8% | afz|a|a| 15 |T3%| 72 (244 1]2]4]11|46%
43 Deux vallées d L 2 [T ool a] 5 [T%]|afofa]o] 6| B6% J2fofalol 5 (M%) 28 |93 [10]0]4 [43%
44 Vallée de [Aisne | 2 B2 pfo| 1 [50%)ofalolo] 0] 0% ofofol 1 [A0%[ 9 [3[T{0[0[0]1/]33%
457 coteaux Jocienne | 10 | 39 |13 : ol B [38%) o]0 3| 3% olo|ol 2 [ 1R%[ 20 [T(1{0[0[0] 1 /|15%
53 Thon ? 8 P bofolofo] 0 [ 0% ofalolo] 0 [#NOofofalol 0 (0% 3 |10 1]0[0] 1 |100%
Total R0 | 2559 | 853 [1a7| 7o [20| 25| T05 | B3% | 16| 75 | 2| 2| 736 | 06% | s |wor|2ee|20r| 727 | 8A% | 2808 (936|180 55 |228)247| 710 | 76%




Réallsation qualitative cerf Z008/2009

Réaltsation qualitative cerf 200902010

Réalisation qualitative cerl 200002011
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